1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2021 № 1335
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства на территории Валдайского
муниципального района на 2019-2023 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.11.2018 № 1902:
1.1. Изложить Перечень объектов муниципальной программы  прилагаемой редакции.
1.2.Изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет»

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						                                 Е.А.Гаврилов

                                                                                          Приложение к
постановлению Администрации
                                                                                   муниципального района
                                                                                  от 30.07.2021 № 1335

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на
территории Валдайского муниципального района на 2019-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района»

	1.1.
	Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии, подлежащих уборке
	%
	100 %
	100
	100
	100

	1.2.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения
	км
	7,25
	15,30081
	15,75
	6,5

	1.3
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана ПСД на капитальный ремонт и(или) реконструкцию.
	шт
	0
	0
	1
	0

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств  бюджета Валдайского муниципального района »

	2.1.
	Количество приобретенных и установленных технических средств организации дорожного движения
	шт.
	10
	0
	0
	10

	2.2.
	Количество паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	1
	1
	1

	2.3.
	Количество проведенных поверок ППВК
	шт.
	0
	0
	0
	0

1

4

                                                                                                                                                                                         Приложение к
постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                    муниципального района
                                                                                                                                                                                  от 30.07.2021 № 1335

Перечень объектов
подлежащих капитальному ремонту, ремонту с объемами финансирования согласно  мероприятиям подпрограммы «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2023 годы» на 2021 год
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Бюджет  Валдайского муниципального района
	Бюджет Новгородской области
	Объем
финансирования
	Протяжен-
ность в км

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации проекта "Дорога к Дому"

	Ремонт участка  автомобильной дороги общего пользования местного значения "Яжелбицы-Демянск"-д. Красивицы, Семеновщинского сельского поселения, Валдайского района Новгородской области, от ПК25+90 до ПК52+90
	2021
	165 008,84
	1 094 768,17
	1 259 777,01
	2,7

	Ремонт участка  автомобильной дороги общего пользования местного значения "Валдай-Демянск"-д. Нива, Ивантеевского сельского поселения, Валдайского района Новгородской области, от ПК43+0,23 до ПК75+0,23
	2021
	46 469
	882 898,90
	929 367,90
	3,2

	Ремонт участка  автомобильной дороги общего пользования местного значения "с.Едрово-д. Б.Носакино"-д. Горка, Едровского сельского поселения, Валдайского района Новгородской области от ПК22 до ПК60
	2021
	119 183
	2 264 472,86
	2 383 655,86
	3,8

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения "Москва-С.Петербург"-д. Шугино, Яжелбицкого сельского поселения, Валдайского района Новгородской области
	2021
	29 971
	569 433,66
	599 404,66
	0,66

	Ремонт участка  автомобильной дороги общего пользования местного значения д.Долгие Горы-д.Шилово-д.Чирки, Яжелбицкого сельского поселения, Валдайского района Новгородской области от ПК0 до ПК10
	2021
	39 080
	743 156,01
	782 236,01
	1,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Ремонт участка  автомобильной дороги общего пользования местного значения д.Заборовье-д. Лобаново, Семеновщинского сельского поселения, Валдайского района Новгородской области от ПК0 до ПК35
	2021
	151 520,96
	1 536 540
	1 688 060,96
	3,5

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Новгородская область, Валдайский район, Яжелбицкое сельское поселение, автодорога в/ч 45813, до КПП в/ч (Валдай)
	2021
	233 160
	4 430 030,40
	4 663 190,40
	0,89

	Строительный контроль, гос. экспертиза, расчет сметной стоимости

	2021
	984 064,66
	0
	984 064,66

	Разработка ПСД на капитальный ремонт автомобидльных дорог общего пользования местного значения «Валдай -Демянск-Княжево»

	28 900
	547 700
	576 600

	ВСЕГО

	1 797 357,46
	12 069 000
	13 866 357,46